اسی طرح جو سامان اور مشینیں وہاں بھیجیں وہ سب کی سب مرحوم کے ترکہ میں شامل ہوں گی اور وراثت میں تقسیم ہوں گی۔

ختم نبوت

مجلس ادارت

مولانا سید سلیمان یوسف، بنوری، صاحبزادہ مولانا عزیز احمد،
علامہ احمد میاں حمادی، مولانا محمد اسماعیل شجاع آبادی،
مولانا قاضی احسان احمد

شمارہ: ۷

۱۶ جمادی الثانی ۱۴۴۰ھ مطابق ۱۶ تا ۲۲ فروری ۲۰۱۹ء

جلد: ۳۸

بیاد

امیر شریعت مولانا سید عطاء اللہ شاہ بخاری
خطیب پاکستان مولانا قاضی احسان احمد شجاع آبادی
مجاہد اسلام حضرت مولانا محمد علی جاندھری
مناظر اسلام حضرت مولانا لال حسین اختر
محدث العصر حضرت مولانا سید محمد یوسف بنوری
خواجہ خواجگان حضرت مولانا خواجہ خان

مولانا انصاری بھی مولانا صدیق احمد کے چچا زاد بھائی تھے۔ الغرض مولانا محمد احمد صاحب بہاولپوری ایسی عظیم نسبتوں والے خاندان میں ۱۹۲۶ء میں مفتی فاروق احمد صاحب کے گھر میں پیدا ہوئے، مولانا محمد احمد صاحب کا سلسلہ نسب جلیل القدر صحابی حضرت ابو

۲۶ جنوری ۲۰۱۹ء مطابق ۱۹ جمادی الاولیٰ ۱۴۴۰ھ، بروز ہفتہ، صبح کے وقت دعوت و تبلیغ کے عالمی رہنما حضرت مولانا محمد احمد بہاولپوری کے انتقال کی خبر تبلیغی اور علمی حلقوں میں غم و افسوس کے ساتھ سنی گئی۔ انا للہ وانا الیہ راجعون!

جن کی وجہ سے سینکڑوں طلباء کا جم غفیر مدرسہ کی رونق اور چہل پہل کا ذریعہ ہے۔ سینکڑوں طلباء سے ”اوصاف نبوت اور مرزا قادیانی“ کے عنوان پر بیان کی سعادت نصیب ہوئی۔ بیان کے بعد شیخ الجامعہ حضرت مولانا سید محمود میاں مدظلہ سے ملاقات کی اور ان سے دعائیں لیں۔

جامعہ بناء العلوم رائے ونڈ: جامعہ بناء العلوم کی بنیاد شوال المکرم ۱۴۲۱ھ مطابق جنوری ۲۰۰۰ء میں ایک پانچ مرلے کے مکان میں تو کھائی علی اللہ رکھی گئی، کچھ عرصہ بعد اللہ پاک نے دوا یکڑ زمین کا وسیع و عریض قطعہ اراضی عطا فرمایا، جس میں ۱۰۰×۱۰۰ ازمین پر تین منزلہ عمارت تعمیر ہوئی۔ اس وقت جامعہ میں تین سوطالبات زیر تعلیم ہیں۔ اس میں دو قسم کا نصاب پڑھایا جاتا ہے:

۱.